
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 2 del  11/01/2020

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  DEL CONTRIBUTO  DA PARTE  DELLA FONDAZIONE 
CARIVERONA PER IL PROGETTO "VENGO IO DA TE" 

L’anno duemilaventi addì undici del mese di gennaio alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che  con  propria  precedente delibera  n. 99 in data 14/09/2019  ad  oggetto  “Sessione 
erogativa extra bando 2019 della Fondazione Cariverona. Adesione al bando con  il progetto " Vengo 
io da Te", questa Amministrazione  ha aderito alla Sessione Erogativa 2019 “Extra Bando” della 
Fondazione Cariverona, presentando il   progetto  in qualità di Ente capofila e in partenariato con 
l’Associazione Porto in Rete;

Dato atto che la domanda di adesione   è stata supportata con una quota di cofinanziamento dal 
Comune di Porto Mantovano, pari al 30%   del costo complessivo di progetto stimato in € 30.000,00;

Vista la domanda di adesione presentata in data 19/09/2019 alla  Fondazione Cariverona  alla quale è 
stato assegnato il n.11567;
 
Atteso che la Fondazione Cariverona ha comunicato in data 03/12/2019 con lettera   protocollo n. 
27224 , che l’istanza di adesione presentata dal Comune di Porto Mantovano è pervenuta oltre il 
limite massimo ammesso dal bando ( 80 progetti), tuttavia, riconoscendo il particolare significato che 
il progetto “Vengo io da Te” riveste per ricaduta territoriale e sociale, il Consiglio di Amministrazione 
della  Fondazione  ha  considerato  l’accoglimento    in  via  straordinaria,  disponendo un  impegno 
contributivo massimo di € 15.000,00;

Ritenuto di procedere all’accettazione del contributo suddetto, secondo le modalità previste all’art.2 
del Disciplinare per la gestione amministrativa e per la rendicontazione dei contributi dando atto della 
destinazione del medesimo al co-finanziamento del progetto " Vengo io da Te” presentato in qualità di 
Ente capofila in partenariato con l’Associazione Porto in Rete;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DELIBERA

1) Di  accettare, da  parte  della  Fondazione  Cariverona,  l’erogazione  del  contributo  di  Euro 
15.000,00 (quindicimila/00), per il co-finanziamento del progetto " Vengo io da Te” presentato 
da questo comune in qualità di Ente capofila in partenariato con l’Associazione Porto in Rete ;

2) Di dare atto che la quota di  co-finanziamento comporta per il Comune di Porto Mantovano 
un costo economico pari a € 10.000,00 che trova copertura finanziaria nel bilancio 2020 al 
capitolo di spesa 119800145;

3) Di attenersi alle modalità operative ed amministrative indicate dalla Fondazione Cariverona 
procedendo come indicato dall’art.2 del Disciplinare per la gestione amministrativa e per la 
rendicontazione dei contributi;

4) Di   ringraziare la Fondazione Cariverona per l’interessamento e la sensibilità manifestata;
5) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Fondazione Cariverona.

Copia informatica per consultazione



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

Responsabile del servizio interessato;
Responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO DA PARTE DELLA FONDAZIONE 
CARIVERONA PER IL PROGETTO "VENGO IO DA TE" 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 09/01/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO DA PARTE DELLA FONDAZIONE 
CARIVERONA PER IL PROGETTO "VENGO IO DA TE" 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 10/01/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 2 del 11/01/2020

Oggetto:  ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO DA PARTE DELLA FONDAZIONE 
CARIVERONA PER IL PROGETTO "VENGO IO DA TE" . 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 14/01/2020 e sino al 29/01/2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 14/01/2020 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 2 del 11/01/2020

Oggetto:  ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO DA PARTE DELLA FONDAZIONE 
CARIVERONA PER IL PROGETTO "VENGO IO DA TE" . 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  14/01/2020 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
25/01/2020

Porto Mantovano li, 31/01/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


